Пример 1.
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                       Руководителю ООО "Пример"│

│                                                                │

│                                     от ------------------------│

│                                                                │

│               паспортные данные: ______________________________│

│                                                                │

│               проживающего по адресу: _________________________│

│                                                                │

│                            Заявление                           │

│                                                                │

│                              16 мая 2006 г.                    │

│Прошу принять купленный у вас ----------------------------------│

│(наименование товара), так как данный товар ____________________│

│(не  подходит  по  размеру,  окраске,  комплектности  и т.д.)  и│

│возвратить мне уплаченную за товар сумму ________________ (сумма│

│прописью).                                                      │

│Денежные средства прошу вернуть _____________________ (наличными│

│или на банковскую карту).                                       │

│                                                                │

│Подпись покупателя _________________ (расшифровка подписи)      │

│                                                                │

│Дата                                                            │

└────────────────────────────────────────────────────────────────┘
Пример 2.
┌────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                       Акт осмотра товара                       │

│                                                                │

│Дата                                                            │

│                                                                │

│Место составления                                               │

│                                                                │

│Мы, начальник  смены  магазина "Пример" -----------------------,│

│         1-го отдела                                            │

│продавец ----------- магазина  "Пример" ------------------------│

│                                                                │

│и покупатель ----------------------, составили  настоящий  акт о│

│нижеследующем.                                                  │

│                                                                │

│----------- вернул в магазин "Пример" __________________________│

│                                                                │

│(наименование товара) и предъявил претензию  от ----------------│

│(прилагается к данному акту).                                   │

│Недостатки товара, выявленные при осмотре: _____________________│

│(перечислить обнаруженные недостатки).                          │

│                                                                │

│Подписи:                                                        │

│                                                                │

│1. Начальник смены м-на "Пример"    -------------(Семенова С.И.)│

│                                                                │

│2. Продавец 2-го отдела м-на "Пример" ----------- (Петрова Н.С.)│

│                                                                │

│3. Покупатель                       -------------  (Иванов С.П.)│

└────────────────────────────────────────────────────────────────┘